
 
 
 
 
 

 
 
 
Spisová značka: MUHO 11288/2024 OPM  
Číslo jednací: MUHOCJ 77595/2024 OPM  
 
Vyřizuje:   MgA. Petr Drábek  
Tel.:   +420 518 316 338  
E-mail:  drabek.petr@muhodonin.cz  
Datum:   21.11.2024  
 
 
 

DODATEČNÁ INFORMACE ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   
 
Dodatečná informace č. 1,  
 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávanou v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů v otevřeném řízení s názvem 
 
Sportovní areál u Červených domků, Hodonín – III. Park se sportovišti  
 
 
 
Identifikační údaje zadavatele  
Název:    Město Hodonín  
Zastoupené:   Liborem Střechou, starostou města Hodonína  
Sídlo:    Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35 (ČR)  
IČO:    00284891  
DIČ:    CZ699001303  
 
Administrace a technické zabezpečení veřejné zakázky: MgA. Petr Drábek  
Kontaktní osoba k předmětu veřejné zakázky: Eva Tomčalová, DiS.   
 
Identifikační údaje veřejné zakázky  
Název veřejné zakázky: Sportovní areál u Červených domků, Hodonín – III. Park se sportovišti  
Evidenční číslo VZ ve věstníku veřejných zakázek: Z2024-051655  
Číslo spisu veřejné zakázky: MUHO 11288/2024 OPM  
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ): Veřejná zakázka na stavební práce  
Režim veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ): Nadlimitní veřejná zakázka  
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ): Otevřené řízení  
 
Seznam použitých zkratek:  
ZD  - Zadávací dokumentace  
ZZVZ  - Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
 
  



Stránka 2 z 4 

 

Vážení dodavatelé,  
v souladu se ZZVZ, Vám podáváme dodatečnou informaci ZD.   
 
1. Dotazy dodavatelů  
 
A) Dotazy dodavatele ze dne 13.11.2024 

Zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace mj. min. 2 referenční zakázky, jejichž předmětem plnění 
byla realizace parku nebo jiného parkového prostoru, nebo zahrady, nebo jiného veřejného prostoru 
s parkovou úpravou, v min. celkovém finančním objemu 15 mil. Kč bez DPH pro každou zakázku zvlášť. Poptali 
jsme nespočet specializovaných dodavatelů, nicméně žádný potřebnými referencemi nedisponuje. 
Požadované reference mají významné stavební společnosti se sídlem v Praze, ty ale o zakázku v Hodoníně 
zájem nemají. Je tedy prakticky nemožné splnit tuto část kvalifikace prostřednictvím poddodavatele. 
Domníváme se, že je naše společnost vhodný a kompetentní dodavatel (aktuálně realizujeme zakázku 
na dotvoření parkových a sportovně relaxačních ploch v Praze ve finančním objemu prací ve výši 22,3 mil. Kč 
bez DPH). Jelikož je významnou součástí plnění veřejné zakázky i výstavba venkovních sportovišť, zdvořile 
žádáme zadavatele, aby umožnil v souladu s dodržením zásad transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace splnění této části technické kvalifikace doložením referenčních stavebních zakázek na výstavbu 
či rekonstrukci venkovních sportovišť. 

 
B) Dotazy dodavatele ze dne 15.11.2024  

Dobrý den, z pozice účastníka výběrového řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku se s dovolením 
obracíme na Vás. Žádáme touto cestou o doplňující informace k nesrovnalostem, které byly zjištěny.  
1. Žádáme o doplnění projektové dokumentace zámečnických prvků. Například v soupisu prací, objekt 

D.1.1.3.01 Lezecká stěna v dílu 767 Konstrukce zámečnické položka č. 21 76700AZ.02 D+M: Z.02 – 
Obrubník z ocelové pásoviny (dle PD D.1.1.3.12). Tento výkres ale v předložené dokumentaci chybí.  

2. Žádáme o doplnění bližší specifikace HPL panelů na objekt SO III. 101 Lezecká stěna. Z  projektové 
dokumentace není jasná tloušťka panelu.  

3. Projektová dokumentace neobsahuje výpis ocelové konstrukce na lezeckou stěnu. V soupisu prací 
je dodávka a montáž lezecké stěny pouze jedním kompletem. Pro řádné ocenění této položky požadujeme  
doplnění výpisu ocelové konstrukce včetně hmotnosti.  
 

 
 
C) Dotazy dodavatele ze dne 20.11.2024  

Dobrý den, prosím o upřesnění zadávací dokumentace. Ve výkaze výměr je součástí zakázky také objekt 
D.2.3. Vodovod, není k němu však přiložena projektová dokumentace. Můžete, prosím, doplnit část PD 
pro tento objekt? 

 
  



2. Dodatečná informace č. 1 ZD:  
 

A) K dotazu ze dne 13.11.2024  
Zadavatel sděluje, že dominantním předmětem plnění dané zakázky je realizace veřejného parku přirozeně 
plnící rekreační a sportovní funkci. V dotazu zmíněná kvalifikace proto míří na prokázání zkušeností s realizací 
obdobných plnění, když zadavatelem požadované kvalifikace jsou nastaveny v násobně nižší hodnotě, 
než je předpokládaná hodnota zakázky. Současně v návaznosti na zaslaný dotaz provedl zadavatel konzultaci 
se zpracovatelem PD, ze které vyplynulo, že předmětná kvalifikace odpovídá předmětu, rozsahu a složitosti 
zakázky a že se na trhu vyskytuje dostatek dodavatelů, kteří zadavatelem požadované kvalifikace splňují. 
Předmětná kvalifikace tedy ani z tohoto pohledu nevytváří bezdůvodnou překážku v hospodářské soutěži.   
 
Z formulace zaslaného dotazu se domníváme, že došlo pravděpodobně k nepochopení kvalifikace uvedené 
v čl. 6 odst. 6.5 písm. A) v zadávacích podmínek ZD. Zadavatel tímto podává vysvětlení, že realizací parku 
nebo jiného parkového prostoru, nebo zahrady, nebo jiného veřejného prostoru s parkovou úpravou, 
jsou myšlena i veškerá plnění zahrnující např. zpevněné parkové plochy, zeleň, sportoviště, hrací plochy, 
mobiliář, aj. dílčích plnění, které byly v rámci realizace parku nebo jiného parkového prostoru, nebo zahrady, 
nebo jiného veřejného prostoru s parkovou úpravou ve veřejném prostoru realizovány. 
 
Zadavatel má tedy za to, že předmětnou kvalifikaci stanovil přiměřeně s ohledem na předmět, charakter 
a rozsah předmětu veřejné zakázky a neshledává proto důvod pro úpravu kvalifikačních požadavků. 
Požadavky na kvalifikace zůstávají v původním znění zadávacích podmínek ZD.  
 
Zadavatel dále odkazuje na ustanovení uvedené v čl. 6 odst. 6.5 v zadávacích podmínkách ZD (Poznámka 
k „*“), kdy požadované reference významných zakázek dle čl. 6 odst. 6.5 dodavatel může dodavatel prokázat 
pouze 2 referenčními zakázkami, provedenými v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení, pokud 
budou současně splňovat obsah referencí č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 uvedené v čl. 6 odst. 6.5 v zadávacích 
podmínkách ZD. Viz znění v čl. 6 odst. 6.5 v zadávacích podmínkách ZD.  
 

B) K dotazům ze dne 15.11.2024  
1. Zadavatel doplňuje dokument „D.1.1.3.11 - Výpis zámečnických výrobků“ a dokument „D.1.1.3.12 - 

Půdorys drenážního systému“ (viz příloha č. 1 DI č. 1_Doplňující dokumenty PD).   
2. Tloušťka HPL panelů je okótována v detailu na výkresu „D.1.1.3.2. SO III.101 Lezecká stěna“. HPL panely 

jsou navrženy v tl. 15 mm, jedná se o fasádní desky HPL.  
3. Zadavatel doplňuje dokument „Výpis ocelových prvků“ (viz příloha č. 1 DI č. 1_Doplňující dokumenty PD). 
 

C) K dotazům ze dne 20.11.2024  
Zadavatel upřesňuje PD zadávací dokumentace:  
• Areálový rozvod „Závlahy 2“, PE 100 D40, ochr. trubka DN160, délka 36,8 m – viz C.2 Koordinační situace.  
• Přívod pro pítko PE100 D32, ochr. trubka DN110, délka 13,0 m – viz C.2 Koordinační situace.  
• Pítko u parku – IO II.401.3 včetně referenčního výrobku – viz Souhrnnou technickou zprávu, kap. B.1.12.2. 
 

D) Zadavatel dále doplňuje dokumenty viz příloha č. 1 DI č. 1_Doplňující dokumenty PD.  
 

E) Zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a termín otevírání nabídek  
 
Nové znění dle dodatečné informace č. 1 ZD:  
Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek:  
Lhůta pro podání nabídek končí dne: 16. 12. 2024 v 13:00:00 hodin  
 
Datum a čas otevírání nabídek:  
Otevírání nabídek bude zahájeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
dne 16. 12. 2024 od 13:00 hodin, a bude provedeno elektronicky. Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti 
účastníků. 

 
 



Stránka 4 z 4 

 

Při zpracování nabídky je dodavatel povinen postupovat v souladu s touto dodatečnou informací ZD.  
 
Přílohy: Příloha č. 1 DI č. 1_Doplňující dokumenty PD 
 
Dodatečná informace č. 1 ZD byla uveřejněna a je ke stažení na profilu zadavatele.  
Adresa domény VZ: https://profily.proebiz.com/profile/00284891  
 
 
 
 
 
MgA. Petr Drábek  
Odbor právní a majetku  
Administrace veřejných zakázek  

https://profily.proebiz.com/profile/00284891

		2024-11-21T11:34:02+0000




